
DETERMINA n. 1122 del 10/09/2021

CITTA’ DI GIUGLIANO IN CAMPANIA

CITTÀ METROPOLITANA DI NAPOLI

C.A.P. 80014

Determina n. 1122 del 10/09/2021

OGGETTO: RETTIFICA DETERMINA n.  906 del  26/07/2021 AVENTE AD OGGETTO “ 
AFFIDAMENTO SERVIZIO DI  CONSULENZA TECNICA DI  PARTE NEL 
GIUDIZIO  RG  N.  14670/2019  PROMOSSO  DAVANTI  AL TRIBUNALE  DI 
NAPOLI  NORD  CIG.  Z342C92392.  LIQUIDAZIONE”

Proposta n. D14982-83-2021

ESERCIZIO FINANZIARIO 2021

SETTORE IDRICO, FOGNARIO, MANUTENTIVO BENI PATRIMONIALI E CIMITERO

DIRIGENTE RESPONSABILE ING. DOMENICO D’ALTERIO

SERVIZIO VALORIZZAZIONE E GESTIONE PATRIMONIO COMUNALE - BENI CONFISCATI – PUBBLICA 

ILLUMINAZIONE



DETERMINA n. 1122 del 10/09/2021

IL DIRIGENTE DEL SETTORE

Visto l’art. 107 del D. lgs 18.8.2000 n. 267, che disciplina le funzioni e le responsabilità della dirigenza. 

Visto il Decreto Sindacale n. 149 del 07/09/2021, con cui lo scrivente è stato nominato Dirigente del Settore. 

Vista la Delibera di Consiglio Comunale n. 62 del 28/06/21, con la quale è stato approvato ai sensi dell’art.  

170 del D.lgs. n. 267/00 il DUP (Documento Unico di Programmazione) Annualità 2021-2023;

Vista la Delibera di Consiglio Comunale n. 66 del 28/06/21, con la quale è stato approvato ai sensi dell’art.  

174 del D.lgs. n. 267/00 e art. 10 comma 15 del D.lgs n. 118/11 il Bilancio di Previsione triennale 2021- 2023

Vista  la  proposta  del  Responsabile  del  Servizio  Valorizzazione  e  Gestione  Patrimonio  Comunale  -  Beni  

Confiscati e Pubblica Illuminazione che di seguito si riporta: 

Premesso che :

• con determina a contrarre n. 690 del 23/07/2020 è stato affidato all' Arch. Renzo Cacciapuotii con 

studio in Villaricca (NA) in via Della Libertà n°420, P.I. 05918331215 – C. F. CCCNZE68A12G309M, 

iscritta  con  il  n°7399  all’Ordine  degli  Architetti  P.P.C.  della  provincia  di  Napoli,   il  servizio  di 

consulente tecnico di parte (CTP) nel giudizio RG N. 14670/2019  promosso davanti al tribunale di  

Napoli Nord del procedimento civile Niola/Comune di Giugliano in Campania pendente pendente 

presso il Tribunale di Napoli Nord, RG n. 14670/2019; 

• con  nota  prot.  n.  14930  09/02/2021  l’Architetto  Enzo  Cacciapuoti,  a  conclusione  dell’incarico 

affidatogli, trasmetteva la fattura n. 3 del 04/06/2021, acquisita al protocollo dell’ente con n. 61838  

del 07/06/2021, per un importo complessivo di € 2.410,72. 

• che con determina n. 906 del 26/07/2021 si predisponeva la liquidazione della consulenza tecnica di  

parte.

• Che  l’Architetto Enzo Cacciapuoti a seguito di un mero errore è stato costretto allo storno della 

fattura suindicata con la nota di credito n. 4 acquisita al prot. Gen. con n. 86155 del 11/08/2021;

• che con nota  prot. Gen. n. 86156 del 11/08/2021 provvedeva a trasmettere la fattura n. 5, per un 

importo complessivo di € 2.410,72

dato atto che non è stato possibile effettuare il pagamento in quanto la fattura generata dal professionista  

risultava errata;

Occorre procedere alla rettifica della determina 906 del 26/07/2021 esclusivamente nella parte riguardante 

l'indicazione della fattura n 3 del 04/06/2021, acquisita al protocollo dell’ente con n. 61838 del 07/06/2021, 

per un importo complessivo di € 2.410,72 ;



DETERMINA n. 1122 del 10/09/2021

Visti gli artt. 107 e 184 del D.lgs. 267/00.

Visto il Decreto Legislativo n. 159/2011 e ss.ii.mm..

Visto il Decreto del Ministero del Lavoro del 24 ottobre 2007.

Visto l’art. 17-ter del DPR 26 ottobre 1972, n. 633 (Split Payment).

Visto il Decreto Legislativo n. 50/2016 (Codice degli Appalti).

Visto il D. Lgs n. 267/2000 e ss.ii.mm..

Visti lo Statuto ed i Regolamenti Comunali vigenti 

PROPONE 

1) Di rettificare la determina n. 906 del 26/07/2021 nella sola parte ove viene indicata la fattura n. 3 del  

04/06/2021, acquisita al protocollo dell’ente con n. 61838 del 07/06/2021, per un importo complessivo di €  

2.410,72, e, pertanto,  dovrà intendersi come segue: fattura n.  5 del 11/08/2021, acquisita al protocollo 

dell’ente con n. 86156 del 11/08/2021,  per un importo complessivo di € 2.410,72;

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
             Dott. Gianluca Ciccarelli

                                                         

Ritenuto di dover accogliere la proposta del Responsabile del Servizio Valorizzazione e Gestione Patrimonio  

Comunale Comunale - Beni Confiscati e Pubblica Illuminazione sopra riportata.

Dato atto che il sottoscritto, in qualità di Dirigente competente ad adottare il presente atto non si trova in 

alcuna situazione di conflitto di interessi con riferimento al procedimento di cui trattasi, ai sensi dell’art. 6-

bis,  della  legge  241/1990  e  s.m.i.,  dell’art  7  del  D.P.R.  62/2013  (Regolamento  recante  il  codice  di  

comportamento  dei  dipendenti  pubblici)  e  del  Codice  di  comportamento  integrativo  del  Comune  di  

Giugliano in Campania, né ha comunicato di essere in situazione di conflitto il  responsabile del Servizio, 

istruttore della pratica. 

Visti gli artt. 184 e 185 del D. Lgs. 267/00 e ss.mm.ii.;

DETERMINA

Di far propria ed approvare la proposta riportata in premessa che qui si intende integralmente per ripetuta e  

trascritta;



DETERMINA n. 1122 del 10/09/2021

Dare atto che resta confermato quant'altro disposto con determina n. n. 906 del 26/07/2021;

Dare atto di adempiere, inoltre con l'esecutività della presente agli obblighi di trasparenza di cui all’art. 37 

del D. Lgs.33 del 14 marzo 2013 e all’art. 1 comma 32 della legge 190/2012.

IL DIRIGENTE DI SETTORE



DETERMINA n. 1122 del 10/09/2021

Il Responsabile del Servizio Finanziario in ordine alla regolarità contabile, esprime parere favorevole ai sensi 
dell’art. 49 del D.Lgs. 267/2000 e successive modificazioni.

Lì, Data 10/09/2021

IL DIRIGENTE del SETTORE FINANZIARIO

Dott. Andrea Euterpio

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale  
sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul  
sito internet per il periodo della pubblicazione.

L’accesso agli atti viene garantito tramite gli uffici comunali ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai  
sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti del  
Comune di Giugliano.


		2021-09-10T13:51:10+0200
	ANDREA EUTERPIO


		2021-09-13T10:22:01+0200
	Gianluca Ciccarelli


		2021-09-14T08:50:43+0200
	D'Alterio Domenico




